
CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione

___________________________________________________________________________________________

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:
- per il giorno 25 maggio 2014 è stato fissato lo svolgimento dell’Elezione dei membri del 

Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

- per  il  regolare  svolgimento  delle  operazioni  elettorali  il  personale  della  squadra  di 
manutenzione  è  incaricato  di  effettuare  il  servizio  per  la  propaganda  elettorale  e 
l’allestimento dei seggi elettorali;

- per tali operazioni dovendo eseguire dei lavori necessari ed indispensabili, occorre dotare 
la squadra di manutenzione di utensili, materiale di ferramenta e materiale vario;

- data la mancanza di personale specialistico, nella squadra manutenzione, si rende inoltre 
necessario avvalersi  della  collaborazione  di  un falegname,  per  la  revisione degli  infissi  
interni ed esterni dei vari seggi elettorali;

Considerata  la  modesta  entità  della  spesa  delle  singole  forniture  e  dei  lavori,  si  ritiene  
opportuno autorizzare l'Ufficio a provvedere alla fornitura di materiali ed alla esecuzione dei  
lavori,  occorrenti  per  tali  operazioni,  mediante  affidamento  diretto  con  ditte  di  fiducia 
dell'Amministrazione;

Allo scopo di agevolare al massimo l'espletamento dei  delicati  servizi  relativi alla predetta 
consultazione elettorale e di garantire il pagamento delle spese, si ritiene di dover utilizzare la  
presumibile somma complessiva di  € 800,00;

Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n°  63  del  31/04/2014,  con  la  quale  veniva  autorizzata  ed 
approvata  la  copertura  degli  oneri  che  dovranno  essere  sostenuti  dal  Comune  per  la 
consultazione elettorale, tra l'altro, la fornitura di materiale di consumo per propaganda e 
arredo seggi elettorali;

Vista  la  Determinazione  n°  405  del  01/04/2014  del  Dirigente  1°  Settore,  con  la  quale  si 
impegnava  la  spesa  per  gli  adempimenti  connessi  alla  consultazione  elettorale  sopra 
specificata  ai  capitoli  n°  7240  ad  ogg.  “Servizi  per  conto  di  terzi”  del  redigendo  bilancio  
comunale per l’esercizio finanziario 2014;

2014_551_Det (Elezioni Europee_Impegno di spesa)
- 1 -

OGGETTO: Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia del 25 maggio 
2014. Approvazione spesa per lavori e fornitura materiale vari.

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  551  del 02/05/2014



Vista la delibera n. 3 del  09/01/2014 con la quale la G.C. ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione Provvisorio per l’Esercizio Finanziario 2014 per l’assegnazione di risorse finanziarie 
necessarie ai dirigenti dei Settori;

Visto il  vigente “regolamento per la disciplina dei  lavori,  forniture e servizi  da eseguire in 
economia” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 27.03.2003;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

Visto  il  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione di G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche;

COPERTURA FINANZIARIA
Gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono  finanziati  con  Bilancio  Comunale  e 
trovano copertura sul capitolo di spesa n. 7240 ad ogg.  “Servizi per conto di terzi“,  giusta 
Determinazione n° 405 del 01/04/2014 del Dirigente 1° Settore;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1) di  dare  atto  che  la  somma  di  €  800,00  per  l'acquisto  di  utensili,  materiale  di 
ferramenta,  materiale  vario  ed  arredi  elettorali  per  i  lavori  necessari  per  la 
propaganda elettorale, per l’installazione dei tabelloni elettorali e per il montaggio e 
smontaggio dei seggi elettorali, in occasione dell’Elezioni di membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia del 25 maggio 2014, trova copertura finanziaria sul capitolo 
n. 7240 “Servizi per conto di terzi” del redigendo bilancio per l’esercizio finanziario 
2014, giusta determinazione n. 405 del 01/04/2014;

2) di dare atto che alle forniture e agli affidamenti dei lavori di cui innanzi si procederà ai  
sensi dell’art. 125, comma 8 e 11 del D.Lgs. 163/2006, avvalendosi di ditte di fiducia  
dell'Amministrazione;

3) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui  
all'art. 23 e successivi del D.Lgs. n.33/2013.

4) di  disporre,  ad ogni  fine,  la  conservazione degli  atti  innanzi  richiamati  nel  relativo 
fascicolo depositato presso l’ufficio di segreteria del settore.

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE
(Ing. Giovanni SPAGNUOLO)

__________________________________

- 2 -


	Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani

